ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS

PROCESSO SELETIVO

EXTRATO DO EDITAL Nº. 001/2013

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE TUNÁPOLIS, Estado de Santa Catarina, SR.
VOLMIR PEDRO LAWISCH, no uso de suas atribuições legais nos termos da Lei Orgânica
Municipal, da Lei Complementar nº 026/2011, de 01 de Abril de 2011, torna público aos
interessados, que se acham abertas as inscrições para o Processo Seletivo para
contratação/admissão, sob o regime Estatutário de servidores por prazo determinado para atender
necessidade temporária de excepcional interesse público, de acordo com o disposto no Artigo 37,
inciso IX, da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, para a função a seguir
relacionada, o qual reger-se-á pelas instruções deste Edital.
1- DA FUNÇÃO E DA QUANTIDADE DE VAGA
1.1. O processo Seletivo destina-se ao preenchimento de vaga temporária, destinada a prover função,
na classe inicial das categorias funcionais, sendo a contratação pelo regime Estatutário, vinculado ao
Regime Geral de Previdência Social – RGPS, do Quadro de Pessoal da Administração Direta do
Município de Tunápolis, a seguir especificado:

Função Vencimento Nº de
vagas

Carga
Horária

Escolaridade

Assistente Social R$ 2.845,27 *01 40 h/sem Portador de Diploma de
Conclusão de Curso
Superior em Assistência
Social, com o competente
registro no órgão
fiscalizador do exercício
profissional.

Agente Comunitário de Saúde  R$ 795,33 *04 40 h/sem. Portador de Diploma de
Conclusão de 2º Grau ou
treinamento específico na
área de atuação

2. DAS INSCRIÇÕES
2.1- Estarão abertas nos dias 04/02/2013 à 05/03/2013, das 07h e 30min  às 11h e das 13h30min às
17h, no Setor de Pessoal, no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Tunápolis(SC), sito à
Rua João Castilho, 111 - centro no Município de Tunápolis (SC).
3. DAS PROVAS
3.1 – As provas serão na modalidade objetiva.
3.2 - Serão aplicadas a todos os candidatos no dia 09 de março de 2013, das 08h30min às 11horas,
nas dependências do Centro de Educação Helga Follmann, rua Afonso Rodrigues, 115 - Centro - no
município de Tunápolis (SC).
A integra deste Edital com seus anexos, estarão publicados no mural da Prefeitura Municipal de
Tunápolis (SC) e nos endereços eletrônicos www.ameosc.org.br e www.tunapolis.sc.gov.br

Tunápolis (SC), 30 de Janeiro de 2013.

VOLMIR PEDRO LAWISCH
Prefeito Municipal em Exercício